
令和３年４月２８日 

 

通信制課程の生徒及び保護者の皆様 

 

誠英高等学校      

校長 藤井 博明  

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止の対応について 

  

 平素より本校教育活動に際しましてはご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、全国的に新型コロナウイルス感染症拡大が懸念される中、山口市や下松市の高校で

もクラスターが確認されたとの報道がありました。本校でも感染防止に努めているところ

ですが、下記の通り改めてご理解、ご協力の程よろしくお願いします。 

 

記 

 

〇感染防止対策 

   毎朝の検温と体調の確認 

    登校時には健康票を提出してください。 

   マスク着用の徹底 

   手洗いの徹底 

   三密（密閉・密集・密接）防止と換気の徹底 

    

〇今後のスクーリングの予定 

   予定通り実施 

    （今後の状況により変更がある場合は、改めてお知らせします。） 

〇お願い 

   発熱、体調不良の場合は登校を控えてください。 

     登校時に体調不良等が認められた場合、下校していただくことになります。 

   生徒の皆さんは、不要不急の外出は極力控えてください。 

     緊急事態宣言やまん延防止等重点措置区域への往来は、自粛しましょう。 

   ご家庭で感染を疑う症状等がある場合は、必ず本校へご連絡ください。 

     誠英高等学校 ０８３５－３８－６１６１ 

 

以 上  


